Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2025                                                                                                      № 101

О создании на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области комиссии по оценке причиненного ущерба в

результате чрезвычайной ситуации

Руководствуясь постановлениями администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 17.01.2025 № 100

«О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил

муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в Богородском муниципального округе Нижегородской области»,

от 29.11.2024 № 5541 «Об утверждении Порядка установления фактов

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты

ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций

на территории Богородского муниципального округа Нижегородской

области» (далее - постановление от 29.11.2024 № 5541), администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области комиссию по оценке причиненного ущерба в

результате чрезвычайной ситуации.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по оценке причиненного ущерба в результате

чрезвычайной ситуации согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2.2. Форму списка граждан, нуждающихся в получении

единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации,

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.3. Форму списка граждан, нуждающихся в получении финансовой

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в

результате чрезвычайной ситуации, согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

2

3. Возложить на Комиссию исполнение следующих обязанностей:

3.1. Организация работы по оценке ущерба от чрезвычайной ситуации

на территории Богородского муниципального округа Нижегородской

области, а также непосредственный сбор, обобщение информации по оценке

ущерба от чрезвычайной ситуации.

3.2. Установление факта проживания в жилом помещении,

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий

жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации,

составление соответствующего заключения по форме согласно приложению

3 к Порядку установления фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайных ситуаций на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденному постановлением от 29.11.2024 № 5541.

3.3. Установление факта проживания в жилом помещении,

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем

имущества первой необходимости в результате чрезвычайно ситуации,

составление соответствующего заключения по форме согласно приложению

6 к Порядку установления фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайных ситуаций на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденному постановлением от 29.11.2024 № 5541.

4. Комиссии руководствоваться в работе:

4.1. Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Нижегородской области и Богородского муниципального округа

Нижегородской области.

4.2. Порядком установления фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайных ситуаций на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденным постановлением от 29.11.2024 № 5541.

5. Возложить на первого заместителя главы администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области Захарова А.Б.:

5.1. На основании заявлений граждан, нуждающихся в получении

единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации

и заключений комиссии об установлении факта проживания в жилом

помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения

условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации

формировать список граждан, нуждающихся в получении единовременной

материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации.

consultantplus://offline/ref=153CE108FB436641C18625C9970FB0CEEEC50D87B489020594AB36BBD76A2CA52140245B3D016FD21569BBkDJ8K

3

5.2. На основании заявлений граждан, нуждающихся в получении

финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости

в результате чрезвычайной ситуации и заключений комиссии об

установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне

чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации формировать список

граждан, нуждающихся в получении финансовой помощи в связи с утратой

ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.

5.3. На основании поступившей информации структурных

подразделений администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области и подведомственных организаций направлять в

уполномоченные органы необходимые информацию и документы, в том

числе о развертывании и содержании пунктов временного размещения и

питания для эвакуируемых граждан, пострадавших в результате

чрезвычайной ситуации.

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

О.С.Мельникова

2-04-30

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 18.01.2025 № 101

Состав комиссии по оценке причиненного ущерба в результате

чрезвычайной ситуации

Председатель Комиссии:

Захаров Александр Борисович – первый заместитель главы

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области, заместитель председателя комиссии.

Секретарь Комиссии:

Сластникова Алена Константиновна – главный специалист отдела

жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального

хозяйства и экологии администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области.

Члены Комиссии:

Балакина Наталья Алексеевна – главный специалист отдела учета и

распределения жилья комитета имущественных и земельных отношений,

учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области;

Овсянникова Наталья Алексеевна – начальник отдела контроля, учета и

отчетности администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области;

Серегин Вадим Валентинович – заместитель директора МКУ «УКС

Богородского муниципального округа Нижегородской области»;

Терентьева Екатерина Алексеевна – начальник сектора судебной

защиты правового управления администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области.

___________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 18.01.2025 № 101

Форма

 УТВЕРЖДАЮ

Глава местного самоуправления Богородского

муниципального округа Нижегородской области

__________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

«___» ____________ 20__

М.П.

СПИСОК

граждан, нуждающихся в получении единовременной

материальной помощи в результате

____________________________________________________________

(наименование чрезвычайной ситуации)

№

п/п

Дата

поступле

ния

заявления

Фамилия,

имя,

отчество

(при

наличии)

заявителя

Фамилия,

имя,

отчество

(при

наличии)

нуждающег

ося в

получении

единовреме

нной

материальн

ой помощи

Дата

рожден

ия

Адрес

прожива

ния

Документ,

удостоверяющий

личность, или

свидетельство о рождении

Размер

материальн

ой помощи

(тыс.

рублей)

вид

докуме

нта

серия и

номер

кем и

когда

выданы

Итого необходимо бюджетных ассигнований

Первый заместитель главы администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области

 (подпись, фамилия, инициалы)

М.П.

_____________________

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 18.01.2025 № 101

Форма

 УТВЕРЖДАЮ

Глава местного самоуправления Богородского

муниципального округа Нижегородской области

__________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

«___» ____________ 20__

М.П.

СПИСОК

граждан, нуждающихся в получении финансовой помощи

в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате

____________________________________________________________

(наименование чрезвычайной ситуации)

№

п/п

Дата

поступле

ния

заявления

Фамилия,

имя,

отчество

(при

наличии)

заявителя

Фамилия,

имя,

отчество

(при

наличии)

нуждающего

ся в

финансовой

помощи

Дата

рождения

Адрес

проживан

ия

Документ,

удостоверяющий

личность, или

свидетельство о

рождении

Размер

финансо

вой

помощи

(тыс.

рублей)

вид

докуме

нта

Серия

и

номер

кем и

когда

выданы

Итого необходимо бюджетных ассигнований

Первый заместитель главы администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области

 (подпись, фамилия,

инициалы)

М.П.

________________________